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1 Fellesrådets ansvarsområder 
Nesodden kirkelige fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av 
soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samarbeid 
mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen (Kirkeordning §17). 

Kirkelig fellesråd er ansvarlig for; 

a. bygging, drift og vedlikehold av kirker, 
b. anlegg, drift og forvaltning av gravplasser, 
c. opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett, 
d. anskaffelse og drift av kirkekontor, 
e. administrativ hjelp for prosten når kirkens virksomhet nasjonalt yter tilskudd til det, 
f. anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring. 

 

Kirkelig fellesråd foretar tilsetting av og har arbeidsgiveransvaret for alle tilsatte som lønnes over 
fellesrådets budsjett. 

Kirkelig fellesråd forvalter inntekter og formue knyttet til kirke og kirkefond, tilskudd til kirkelig 
virksomhet fra kommunen eller kirkens virksomhet nasjonalt og midler menighetsråd stiller til 
fellesrådets disposisjon for å løse oppgaver i soknene. 

Kirkelig fellesråd utfører for øvrig de oppgaver som etter avtale blir overlatt det av det enkelte 
menighetsråd. 

Nesodden kirkelige fellesråd er også et organ som driver den offentlige gravplassforvaltning for alle 
innbyggerne i kommunen. Området har en egen lovgivning (gravplassloven, gravplassforskriften, 
mv) med en egen fanebestemmelse: gravlegging skal skje med respekt for avdødes religion eller 
livssyn. 

Kirkelig fellesråd har derfor to roller: Både et kirkelig organ som driver sin virksomhet i medhold av 
trossamfunnsloven i trossamfunnet Den norske kirke og et organ som driver den offentlige 
gravplassforvaltning for alle innbyggerne. 

2 Fellesrådets valgte medlemmer og møteaktivitet i 2022 
I henhold til Kirkeordning for Den norske kirke §15, består kirkelig fellesråd av: 

a. to menighetsrådsmedlemmer fra hvert menighetsråd i kommunen, valgt av det enkelte 
menighetsråd, og 

b. en prost eller annen prest oppnevnt av biskopen. Biskopen kan unnlate oppnevning 
dersom det er valgt inn en prest etter bokstav a. 

I tillegg kan kommunen velge en representant. 

Nesodden kirkelige fellesråds sammensetning; 

Skoklefall menighet: Rolf Dagfinn Pettersen (leder av fellesrådet), Eldrid Forsland Lorentzen 
(nestleder i fellesrådet), vara Grethe Øyna Milivojevic 

Gjøfjell: Pål Erik Plaum, vara Else Marie Wennersgaard, Petter Grimnes (i permisjon 2022)  

Nesodden: Arne Bjerke, Elise Klouman, vara Halvor Haakanes  

Kommunalt valgt representant: Nils Arne Haldorsen, Frp; vara Henning Korsmoe, Krf. 

Geistlig representant: Prost Kjerstin Jensen, vara sokneprest Svein Hunnestad. 
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Fellesrådet har i 2022 hatt 9 møter og har behandlet 90 saker. 

Arbeidsutvalget har hatt 4 møter og behandlet 22 saker. 

Administrasjonsutvalget har hatt 0 møter og behandlet 0 saker. 

3 Planlagte tiltak og resultat i 2022 
3.1 Vedlikehold Nesodden kirke 
Klimaskallsikringsprosjektet ble utført i 2022 etter utsettelser i 2020/2021. Utvendig maling på 
steinveggene og sementmørtel er fjernet, kalkmørtel er påført og steinveggene er blitt kalket ihht 
riksantikvariske pålegg. Kirkespiret er blitt undersøkt og funnet til å være i god konstruksjonsmessig 
stand, og bytte av kobberbeslaget og maling av stål er blitt utført. Omkring 100 sprukne takstein er 
blitt skiftet ut. Utvendig kledning i tre, samt vinduer og dører er blitt malt. 

Undersøkelse av undertaket ifm bytting av takstein er blitt utført. Rapport leveres i 1.kvartal 2023. 

Det ble foretatt ytterligere arbeider med lydanlegget, med utskiftning av høyttalere i våpenhuset og 
utvendig, for at lyden skal kunne overføres ved kirkelige handlinger med flere deltakere enn som er 
tillatt i kirkerommet ihht brannforskriftene. Lydstyring via nettbrett er også på plass. 

Gjenstående arbeid i prosjektet er brannsikring av kirken (sprinkleranlegg) og utbedring av 
drenering rundt kirkebygget. Sprinkleranlegget krever mer kapasitet i VA-anlegget anlagt i området, 
noe som er planlagt utført ifm bygging av bårehuset. Utbedring av drenering utføres 1.halvår 2023 
ved kommunen. 

Mens klimaskallet nå er istandsatt, er det innvendige vedlikeholdsbehovet i Nesodden kirke stort. 
Behov for midler til innvendig vedlikeholdsprosjekter i 2023 og 2024 på ca. kr 1.000.000 ble meldt 
inn til kommunen i høst; restaurering av de innvendige steinveggene, maling av himlinger, benker, 
dører og vinduer, sliping av gulvet, utskiftning av gammelt EL-utstyr. Alt dette for å få kirken 
istandsatt til 850-års jubileum i 2025. Fellesrådets innspill til budsjettet ble ikke tatt til følge i 
kommunestyrets budsjettbehandling i desember 2022. 

Investeringsmidler til nytt orgel for Nesodden kirke ble også meldt inn til kommunens budsjettarbeid 
i høsten 2022, kr 1.250.000 i 2023 og kr 1.250.000 i 2024, som bidrag inn i totalbeløpet på kr 4,5 
millioner. Målet er å få et nytt instrument på plass i forbindelse med jubileet. Det ble ikke bevilget 
midler til orgel i kommunestyrets budsjettbehandling i desember 2022.  

3.2 Nytt orgel i Nesodden kirke 
Saken om nytt orgel begynte i 2019, med blikk på å ha nytt orgel på plass i løpet av året når 850 års 
jubileum skal feires i 2025. Befaring for å vurdere eksisterende orgel og muligheter for å 
forbedringer. Konklusjonen var at en renovering ville være arbeidskrevende og løper opp i mot kr 1 
MNOK, uten at det blir en musikalsk forbedring av instrumentet. I 2020 nedsatte Nesodden 
menighetsråd en komité for å jobbe med innsamling av pengegaver for nytt orgel. I 2021 bevilget 
fellesrådet kr. 500.000 til nytt orgel; dette i tillegg til tilsvarende beløp bevilget av Nesodden 
menighetsråd. Desember 2021 ble det fattet et verbalt vedtak i kommunestyret møtet; 

Nesodden kommunestyre ber kommedirektøren gå i dialog med Kirkelig Fellesråd for å finne 
mulige fellestiltak som sikrer finansiering av nytt orgel i Nesodden kirke som kan stå klart til 
kirkens 850-års jubileum. 

Verbalforslaget fikk 21 stemmer (6 Ap, 2 FrP, 6 H, 1 KrF, 2 Sp, 1 V (Smørås), 3 R 
(Christensen, Papalexiou, Seeser-Hoff.) 
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For å kunne få orgelet på plass til jubileet i 2025, er det viktig å få lagt jobben ut på anbud, helst før 
sommerferien. Dette var målet i komitéen ved inngang til 2022. 

I 2022 fortsatte orgelkomitéen sitt arbeid med å søke ekstern finansiering gjennom både stiftelser 
og lokale organisasjoner. Søknad om avhending av orgelet ble innvilget av både Riksantikvaren og 
Borg bispedømme. Riksantikvaren stiller krav om bl.a. statisk beregning av belastningen fra et nytt 
orgel, som er blitt utredet i periode sept 22-mars 23. Fellesrådet inngikk avtale med orgelkonsulent 
for orgelfaglig bistand for anbudskonkurranse m.m., som fant sted i november 2022. Kirkevergen 
har hatt møter med kommunedirektøren. Kommunes bidrag til nytt orgel vil være omdisponering av 
allerede bevilgede midler, etter politisk vedtak i saken, i lys av den økonomiske situasjonen i 
kommunen. Kirkelig fellesrådets innspill til investeringsbudsjett for 2023-2026 var kr 1.250.000 i 
2023 og 1.250.000 i 2024. Dette ble ikke tatt til følge i behandling av investeringsbudsjettet 
desember 2022.  

Fellesrådets arbeid med nytt orgel fortsetter i 2023. Fellesrådet har MNOK 1,3 i egenkapital til 
orgelet. Rammen for hele prosjektet er på MNOK 4,4, hvorav selve instrumentet er MNOK 3,6. Uten 
avklaring på finansiering 1.halvår 2023 vil prosjektet måtte utsettes. 

3.3 ENØK-tiltak i 2022 
Som følge av høye strømpriser ble det iverksatt enkle strømsparingstiltak især høsten 2022. 
Senkning av brukstemperaturer til 18 grader i alle tre kirker ble iverksatt. Utskiftning av glødepærer 
til LED-pærer ble påbegynt senhøst 2022 og fortsetter i 2023. Større prosjekter knyttet til mer 
energieffektiv oppvarming er ikke planlagt for 2023.   

3.4 Nytt bårerom ved Nesodden kirkegård 
Prosjektet med nytt bårerom har blitt forsinket over lengre tid av sammensatte årsaker. Prosjektet 
ligger i porteføljen til Nesodden kommune, avdeling Eiendom. I 2022 ble det foretatt 
omprosjektering for å få ned kostnadsrammen før ny anbudsrunde. Byggetillatelse for bårehuset 
foreligger og kommunen fikk igangsettingstillatelse for rivning av den gamle driftsbygningen i 
desember 2022. Det blir ny anbudsrunde 1.halvår 2023. Når prosjektet startes opp, vil VA-arbeider 
dimensjoneres for å få nok vanntrykk til sprinkleranlegg i Nesodden kirke. (Se for øvrig punkt 6, 
Gravplassforvaltning.) 

3.5 Ny kirke – prosessen videre 
Arbeid for ny kirke på nordre Nesodden fortsatte i 2022. 

Historikk 

2014: «Behovsanalyse – ny kirke» ble sluttført av fellesrådet i og dannet grunnlaget for fellesrådets 
arbeid med denne saken. 2015: I forbindelse med revideringen av kommunens arealplan, fastslo 
Nesoddens kommunestyre at et fremtidig nytt kirkebygg skal plasseres på tomten på ca 9,4 daa 
avsatt til kirkelige formål ved Skoklefall kirke.  

2018: Fellesrådet nedsatte en ny arbeidsgruppe etter forslag fra Skoklefall menighetsråd. Leder er 
Øyvind Tobiassen og nestleder Eldrid Lorentzen.  

2019: I fellesrådsmøte 26.februar 2019 presenterte ordfører en ide om å utrede en kommunal tomt 
mellom Sunnaas og Nesoddtunet. Alternativet ble presentert for hele det politiske miljøet dagen 
etter. Muligheten ble også fremmet for biskopen i forbindelse med Bispevisitasen november 2019. 
Bjørnemyr-tomtens egnethet for ny kirke ble foreslått utredet videre. 

I oktober ble rapporten fra fellesrådets arbeidsgruppe lagt frem; basert på romprogrammet blir 
fotavtrykk for ny kirke estimert til ca 1.500 kvm. Arealvurdering og plasseringer ble vurdert i 
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rapporten. Arbeidsgruppen anbefalte å fortsette planlegging av ny kirke på kirkens egen eiendom 
på Skoklefall. 

2020: Møte i august med kommunedirektør og representanter fra fellesrådet; kommunen er opptatt 
av at kommunen ikke skal eller kan, drive frem kirkeprosjektet alene. Det ble avholdt møte med 
ordfører, kommunedirektør og fellesrådet i desember for å få fortgang i prosessen.  

Sokneprest Svein Hunnestad og Eldrid Lorentzen fra fellesrådet ble oppnevnt til å delta i 
samarbeidskomiteen med kommunen for 2021.  

2021: Det ble avholdt 3 møter med Nesodden kommune. Temaene på møtene har vært 
beliggenhet/tomt, finansiering og viktigheten av kirkens innspill til rullering av kommuneplanens 
samfunns- og arealdel i hhv 2021 og 2022. I mai vedtok politikerne investeringer på 750 millioner 
kroner de neste ti årene for skoler og sykehjem; det høye lånevolumet vil prege kommunens 
økonomi i årene fremover. Fra høsten har Eldrid Lorentzen og Petter Grimnes fra fellesrådet deltatt 
på møter med kommunen, sammen med prost Kjerstin Jensen. Overdragelse av Skoklefall kirke 
(gnr/bnr 2/670) til Skoklefall sokn er blitt purret opp nok en gang; ny oppmålingsforretning vil foretas 
av kommunen våren 2022. Innspill til kommuneplanens samfunnsdel ble sendt til kommune 
17.11.2021, hvor fellesråd la frem behovet for ny kirke og ytret ønske om et samarbeid med 
kommunen om en ny kulturkirke på nordre Nesodden.  

2022: 

Prinsipperklæring om ny kirke på nordre Nesodden ble utarbeidet og vedtatt av fellesrådet i mai 
2022.  

Den norske kirke på Nesodden har fra 1963 arbeidet for å få en større kirke for å kunne 
betjene befolkningen på en tilfredsstillende måte. Kirken på Nesodden er en åpen folkekirke 
som inviterer Nesodden kommune til et samarbeid med om å bygge en kulturkirke i 
Skoklefall sokn, et flerbruksbygg, som kan brukes både av kirken og kulturlivet på 
Nesodden. På nordre Nesodden er det høyest befolkningstetthet og størst fremtidig 
fortetning i kommunen. En ny kulturkirke kan deles i en kirkedel og en kulturdel med 
mulighet for sambruk av deler av arealet for å romme større arrangementer. Både kirken og 
kommunen mangler arenaer som kan romme inntil 400-500 personer. 

Et nytt kirkebygg bør ha nærhet til offentlig infrastruktur, god tilgjengelighet for offentlige 
kommunikasjonsmidler og gode parkeringsmuligheter. En ny kirke må ligge sentrumsnært, 
helst i samsvar med utbyggingsområdet som er nedfelt i kommuneplanens arealdel.  
Skoklefall menighetsråd ønsker at en ny kirke lokaliseres på Skoklefall, ved den 
eksisterende kirken.  

Kirkerommet skal gi plass til større begravelser, konfirmasjoner, julegudstjenester og 
konserter. Kulturkirken på Skoklefall vil gi kommunen en arena som kan brukes til teater, 
konserter, film, utstillinger, konferanser, forelesninger og skoleavslutninger. En kulturkirke vil 
også romme egnede lokaler til aktiviteter for barn og ungdom, kafévirksomhet og ulike 
møteplasser for små og større grupper og være en åpen møteplass for alle generasjoner. 
Den bør også romme kontorer for kirkelig ansatte og utleielokaler for feiring av dåp, 
konfirmasjon, bryllup og merkedager, så vel som utleierom egnet for musikere, lag og 
foreninger. Dette er synspunkter som allerede er spilt inn til Nesodden kommune i 
forbindelse med rullering av Kommuneplanens samfunnsdel 2021-2046. 

 
Det har vært møter med Nesodden kommune om overdragelse av Skoklefall kirke (gnr/bnr 2/670), 
med forslag til grensejusteringer lagt frem av begge parter. Hjemmelsoverføring av Skoklefall kirke 
til Skoklefall sokn er ennå ikke gjennomført. 
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Kirkerådet har gitt positive uttalelse om egenhet av Skoklefall-tomten for ny kirke. Uttalelsen ble lagt 
ved Nesodden kirkelige fellesråds høringssvar om kommuneplanens arealdel 2022-2046 i august 
2022. 

De ble utarbeidet en plan for gjennomføring av en mulighetsstudie på parallelloppdrag vinter 
2022/2023, men fellesrådet ville først få kommunens forankring på valg av tomten på Skoklefall. Det 
ble avholdt møte med ordfører og kommunedirektør 14.november 2022 for å diskutere 
videreutvikling av samarbeid med kirken og kommunen, hvor ny kirke var ett av flere tema. Arbeidet 
fortsetter i 2023. 

3.6 Systematisk arbeid med arbeidsmiljøet 
Fellesrådet har arbeidsgiveransvaret for kirkens ansatte lokalt. En viktig prioritering i 2022 har vært 
kontinuerlig oppfølging av HMS for å sikre et arbeidsmiljø som gir grunnlag for en helsefremmende 
og meningsfylt arbeidssituasjon (AML §1-1). Flere tiltak ble gjennomført, inkludert å utarbeide og 
følge opp handlingsplan for bevaring og forbedring, tydeliggjøring av møtestrukturer for å sikre 
medvirkning, samhandling og oppfølging, gjennomføring av et samtalebasert stedsutviklingsprosjekt 
i høst med tema Kirken – et bra sted å jobbe, avtaleinngåelse med Falck Bedriftshelsetjeneste, 
anskaffelse av digital løsning for systematisk oppfølging av HMS-arbeid. 

3.7 Kommunikasjonsløftet i Borg bispedømme 
Fellesrådet deltar i kommunikasjonsløftet. Målene med kommunikasjonsløftet er bl.a. å øke 
kompetanse om kommunikasjon som fag samt øke oppslutning til gudstjenester og trosopplæring i 
lokalkirken. Kommunikasjonsarbeid skjer i flere kanaler med metodikken fra kommunikasjonsløftet 
lagt til grunn. Nyheter og informasjon om kirkens tilbud på Nesodden finnes kirkens hjemmesider 
www.kirken.no/nesodden.  Kirken er også til å finne på sosiale medier, eksempelvis på Facebook 
under «Folkekirken på Nesodden» og «Babysang».  

4 Aktiviteten i 2022  
Det daglige arbeidet i Kirkelig fellesråd kan kort beskrives med disse punktene: 

 Ansvar for Kirkesenteret med kontorplass for ansatte og sted for publikumshenvendelser. 
 Sørge for gode rammebetingelser for forordnede gudstjenester og kirkelige handlinger (dåp, 

konfirmasjon, vielser, og gravferder). 
 Ivaretakelse av alle ansatte i kirken på Nesodden 
 Forvaltning og vedlikehold av kirkebygg og anlegg 
 Gravplassmyndighet (administrasjon) i samarbeid med kommunens ansatte på gravlund (drift). 
 Planarbeid for menighetene og fellesrådet. 
 Diakonalt arbeid; tilrettelegge for samhandling mellom frivillige og stab. Oppstart av «Mat for 

alle» prosjekt med engangstilskudd fra fra Kirkerådet via Barne- og familiedepartementet, 
prosjektet løper høsten 2022- juni 2023. 

 Deltakelse i kommunikasjonsløftet i regi av Borg bispedømme. 
 Bidra til gode rammebetingelser for at menighetene kan gjennomføre sine aktiviteter; 

o Barne- og ungdomsarbeid – babysang, bokutdelinger, breddetiltak Tårnagenthelg og 
LysVåken, m.m. 

o Konfirmantarbeid – undervisning, ekskursjoner, leir og konfirmasjonsgudstjenester. 
o Trosopplæringstiltakene er rapportert i årsmeldingene til de tre menighetene. Det gjøres 

mye godt arbeid med utgangspunkt i trosopplæringsmidlene vi blir tildelt. Det er likevel 
utfordringer knyttet til å utløse frivillige ressurser, samt å innrette trosopplæringsarbeidet 
på en slik måte at man synliggjør og når ut til bredden av barn og ungdom på Nesodden. 

 Kirkene som kulturarenaer – videreføring av kirkens egne aktiviteter (Kantorissimo, Vesper, 
Stille Messe), kulturelle innslag i gudstjenestene med egne og innleide kirkemusikalske krefter, 
utleie av kirkebygg for konserter med eksterne utøvere. 
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4.1 Statistikk 2022  
Nøkkeltall fra kirkens aktiviteter i 2022 kan sees i sammenheng med tidligere år i tabell 4-1. 

Tabell 4-1 Kirken på Nesodden i tall 

Gudstjenestelivet 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Gudstjenester totalt*/** (antall) 152 158 148 174 183 168 158 209 

Deltakere, gudstjenester totalt (antall) 12730 12262 10610 10773 11022 4603 4435 8650 

Gjennomsnitt deltakere pr gudstj. 
(snitt) 

84 78 72 62 60 27 28 41 

Gudstjenester med nattverd (antall) 95 98 91 76 72 40 43 73 

Antall til nattverd (antall) 3673 3096 3016 2383 2177 1062 810 1780          

Kirkelige handlinger 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Dåpshandlinger i soknet (antall) 88 94 78 70 74 58 61 71 

Konfirmerte (antall) 115 97 107 86 88 85 72 72 

Kirkelige vigsler utført (antall) 16 23 26 19 23 15 13 18 

Kirkelige gravferder utført (antall) 96 122 96 96 92 88 88 105 

Kirkelige handlinger i alt (antall) 315 336 307 271 277 246 234 266          

Andre tall 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Andakter på Nesoddtunet 40 48 46 48 46 20 32 42 

Gravlagte (alle kister og urner) 96 122 95 120 112 129 104 129*** 

Anslag til stede gravferder - - - - 6900 6750 6600 7875 

Antall ansatte i kirkelig fellesråd 13 13 12 12 13 12 12 11 

Antall årsverk pr 31.12 7,6 7,6 6,35 5,75 6,95 7,1 7,25 8,2 

 
* Fra 2020 inkluderer “gudstjenester totalt” strømmede gudstjenester. 
** Korona-restriksjoner i 2020 og 2021 førte til stengning av kirkene i perioder og alle gudstjenestene ble 
avlyst. I perioden ble det avholdt egne gudstjenester for dåp. Positive erfaringer med egne 
dåpsgudstjenester kl 12.30 gjorde at tilbudet ble videreført i 2022.  
*** Inkluderer urner etter bisettelse i 2021, men som først ble satt ned etter frosten hadde gått i april 2022 

 

4.2 Medlemstall for kirken på Nesodden pr 31.12.2022 
Det har vært en liten nedgang i antall medlemmer i Den norske kirke i 2022 (51,7% av folketallet vs 
52,3% fra 2021.) 

Antall medlemmer 2021 2022 

Skoklefall menighet 6.460 6.349 

Gjøfjell menighet 2.099 2.073 

Nesodden menighet 1.864 1.896 

Nesodden kirkelige fellesråd 10.423 10.318 

Medlemstallene består av døpte medlemmer. Tidligere begrep «tilhørende» er ikke lenger i bruk; 
tilhørende var barn der en av foreldrene (eller begge) var medlem av Den norske kirke selv om de 
ikke var døpt. Frem til og med 2020 omfattet variabelen både medlemmer og tilhørige i Den norske 
kirke. Fra 2021 omfatter variabelen kun medlemmer i Den norske kirke 
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4.3 Personell per 31.12.2022 
Nesodden kirkelig fellesråd har 6 heltids og 5 deltidsansatte som til sammen utgjør 8,20 årsverk 
(seksjon 4.3.1). I tillegg har fellesrådet flere medarbeidere lønnet på timebasis. (seksjon 4.3.2). 

4.3.1 Fast ansatte, lønnet over fellesrådets budsjett 
Tittel prosent 
kirkeverge 80 % 
saksbehandler 100 % 
saksbehandler 100 % 
saksbehandler 60 % 
kirketjener 100 % 
organist 100 % 
organist  25 % 
menighetspedagog 100 % 
menighetspedagog 100 % 
menighetspedagog 30 % 
prostdiakon* 25 % 
SUM  820 % 

 
*Prostidiakonen er ansatt i Søndre Follo prost og lønnes 50 % av Borg bispedømme og 50 % av de 
fire fellesrådene i prostiet. Kontorplassen er i kirkesenteret i Ås, men det daglige arbeidet utøves i 
de ulike menighetene i prostiet. Det er oppnevnt en rådgivingsgruppe for stillingen, med prosten og 
representanter fra hvert fellesrådsområde. Turid Øyna er valgt som Nesoddens representant i 
gruppen. Prostdiakonen har også en styringsgruppe bestående av prosten og kirkevergene i 
prostiet.  

4.3.2 Medarbeidere lønnet på timebasis av fellesrådet 
På timebasis antall personer 
saksbehandlere 1  
kirketjenere 2  
klokkere 4  
organister 2  
 

4.3.3 Andre medarbeidere  
I tillegg til dette benyttet Nesodden kirkelige fellesråd seg av enkeltpersoner til bl.a vikarkirketjenere, 
vikarorganist, IT-oppgaver og regnskap. Disse lønnes enten på timebasis eller ved honorar. 
Nesodden menighet dekker timelønn til vaktmester/renholder i menighetshuset. Skoklefall menighet 
dekker timelønn til renholder i menighetshuset. Kirkesenteret renholdes av firmaet Grei Skuring. 

4.3.4 Prester pr 31.12.2022 
På Nesodden det 2 sokneprester pluss en vakant prestestilling, i alt tre 100% stillinger, lønnet av 
Borg bispedømme. 
 

4.4 Arbeidsmiljøet 
I likhet med foregående år har kombinasjon sykefravær, vakanser og mange oppgaver gitt 
utfordringer i en liten stab. I 2022 har det vårt fokus på prioritering i begge arbeidsgiverlinjer 
(fellesrådsansatte og prestetjenesten) for å få til hensiktsmessig organisering, planlegging og 
gjennomføring av oppgaver. Arbeidet med arbeidsmiljøet er et fokusområde for fellesrådet, og det 
ble gjennomført et stabsutviklingsopplegg høsten 2022 for å styrke samhold i staben. 

Arbeidet med digital lokalkirke påbegynt i pandemien i 2020 er blitt nedprioritert. Personell til dette 
arbeidet har gått tilbake til opprinnelige oppgaver. 
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4.5 Administrasjonens kontorarbeidsplasser 
Kirkens administrasjon, inkludert prestene, har siden 2013 hatt kontorer i Tangen Nærsenter. 
Kommunen fremforhandler leieavtalen med Scala Eiendom AS.  

4.6 Likestilling pr 31.12.2022 
Nesodden kirkelige fellesråd etterstreber likestilling ved sine ansettelser. Av fast ansatte i 100 % 
stilling er 4 kvinner og 2 menn. I deltids stillinger er det 2 menn og 3 kvinner.   

Fellesråds representanter består av 4 kvinner og 4 menn.  

5 Kirkebyggene på Nesodden 
Gjennom historien har kirkebyggene hatt en sentralplass i folks liv, også på Nesodden. De var 
gjerne lokalsamfunnets eneste offentlige bygg, og en sentral arena i folks sosiale liv. Nesoddens tre 
kirker er fortsatt i bruk som menighetskirker. 

Nesodden kirke ble oppført i perioden 1136-1180 og er en middelalder kirke i stein. Kirken er den 
minste av middelalderkirkene i Follo og har ca. 115 sitteplasser. Kirken har vernestatus fredet. Den 
siste store restaurering foregikk i perioden 1955-1960. I 2015 ble det utført konserveringsarbeid på 
altertavlen. Klimaskallsikringsprosjektet ble utført i 2022 etter utsettelser i 2020/2021 (jfr pkt 3.3). 
Det blir markering av 850 års jubileet i 2025. 

Gjøfjell kirke ble innviet 1901. Tømmerkirken fikk i 1950 tømmermannspanel på utsiden av kirken. 
Kirken har ca. 275 sitteplasser.  I 2016 ble det bygget en ny trapp med tilhørende rullestolrampe. I 
2018 ble alterringen malt og knefallet trukket med skinn. Taket ble skiftet i 2020. I 2021 ble kirken 
malt utvendig. 

Skoklefall kirke ble innviet i 1936. Dette er en laftet langkirke med upanelte tømmervegger. Kirken 
har ca. 130 sitteplasser. Taket ble skiftet og utvendig kledning ble tjærebeiset i 2020-2021. 

6 Gravplassforvaltning 
Gravplassene fyller en viktig funksjon for mange mennesker. En velfungerende gravplass skal 
representere en verdig ramme rundt gravferden, den skal gi sørgende og andre besøkende en god 
opplevelse. Gravplassen skal være utformet på en slik måte at den fungerer som en god 
arbeidsplass for de gravplassansatte. En verdig gravplassdrift er ressurskrevende og forvaltes med 
fellesskapets midler, men dette er nødvendig for å ivareta den omsorg og respekt som den døde og 
dens etterlatte fortjener. 

Administrative oppgaver knyttet til gravplassforvaltning ligger til Nesodden kirkelige fellesråd, men 
fellesrådet har ikke egne gravplassarbeidere. Fellesrådet har tjenesteytingsavtale med Nesodden 
kommune for anlegg, drift og forvaltning av gravplassene. Det er Nesodden kommune som stiller 
mannskaper til rådighet i forbindelse med graving av graver og vedlikehold av gravplassene. Det er 
et tett og godt samarbeid på denne fronten. 

I henhold til gravferdslovens § 2 skal norske kommuner til enhver tid ha ledige gravplasser til minst 
tre prosent av kommunens innbyggere. Utvidelsen av Nesodden kirkegård ble tatt i bruk til 
kistegraver våren 2017. Navnet minnelund ble tatt i bruk fra mai 2016. Med denne utvidelsen er 
Skoklefall og Nesodden sokn godt rustet med gravplasser de kommende tiårene.  

På Fagerstrand er det økende befolkningstall knyttet til kommunens satsning på vekst i området. 
Samtidig forventes det økende antall gravferder pga endring i alderssammensetningen. En større 
utvidelse av Gjøfjell gravplass mot nord er tidligere varslet i budsjettinnspill til kommunen. Det er 
lagt til rette for 40 kistegraver med dobbel dybde. Forprosjektet for utvidelse av gravplassen ligger i 
kommunens investeringsbudsjett men er ikke påbegynt. Det blir fulgt opp av fellesrådet i 2023. 
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Fellesrådet jobber også videre med tilrettelegging av flere urnegraver ved Gjøfjell gravplass, bl.a. 
med ny navnet minnelund. Monument ble bevilget av Nesodden kommune høsten 2018. Det ble 
laget nye plantegninger i 2022, og søknad om godkjenning hos bispedømmerådet og 
Statsforvalteren sendes i 2023.  

Nytt bårerom ved Nesodden kirke har blitt jobbet med siden 2016. Bårerommet skal stå der dagens 
gamle driftsbygning står, sør fra Nesodden kirke og tett inn til skogholtet. Det blir kjølerom, 
oppbevaringsrom for urner, et verdig syningsrom samt et universelt utformet toalett tilgjengelig for 
besøkende til kirken/gravlunden. Det blir adskilt ankomst til toalett og syningsrom. Bygget vil 
dermed dekke viktige behov for besøkende, sørgende, begravelsesbyråene og ansatte. Fokus i 
2022 var omprosjektering av bårerommet da tilbud mottatt tidligere var for høye. Kommunen leder 
planleggingen og godkjenningsprosesser samt finansierer prosjektet. Vann- og avløpsarbeid ble 
ferdigstilt i begynnelsen av 2022 slik at alt er tilrettelagt for nytt bårerom. Menighetshuset har blitt 
tilknyttet det kommunale VA-nettet. 

Lokal gravplassmyndighet skal etter gravplassloven §23, tredje ledd ha årlig møte med andre tros- 
og livssynssamfunn. Møte ble avholdt 7.november 2022 felles for Ås, Vestby, Frogn og Nesodden 
kommuner. Formålet er å skape en arena for dialog, læring, tilbakemelding og forbedring. 

7 Annen kirkelig virksomhet, konfirmantarbeid 
Med bakgrunn i kirkeordning §17.f. har kirkelig fellesråd ansvar for anskaffelse av lokaler, utstyr og 
materiell til konfirmasjonsopplæring. Gjennom konfirmantåret møter menighetene konfirmantene på 
flere gudstjenester, bl.a presentasjonsgudstjeneste, konfirmasjonsgudstjenester, og ordinære 
gudstjenester. Temaer for konfirmantåret er blant annet: identitet, trosartiklene, etikk og valg, bibel, 
bønn, nattverd, fellesskap, påske, sorg, m.m. Konfirmantundervisning foregår i menighetshusene og 
i kirkene slik at konfirmantene blir kjent med sin menighet/kirke. Konfirmantene og frivillige 
foreldre/foresatte stiller som bøssebærere under fasteaksjonen i mars. I 2022 ble det arrangert 
sommerleir på Tjellholmen leirsted på Hvaler.  

I september ble det gjennomført 12 gudstjenester Nesoddens kirker og 72 ungdommer ble 
konfirmert.  

Utvikling i antall konfirmanter per år vises i tabell 7-1. 

Tabell 7-1: Antall konfirmanter på Nesodden (* endring i rapportering fra 2021; tall i parentes (xx) viser antall konfirmanter per 
sokn; tidligere år vises antall konfirmanter per kirke) 

 2022 2021* 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Nesodden menighet (10) 
32 

(38) 41 32 31 46 34 49 24 

Gjøfjell menighet (14) 
16 

(15) 22 19 26 19 20 33 25 

Skoklefall menighet (48) 
25 

(54) 22 37 29 42 43 33 48 

Total 72 72 85 88 86 107 97 115 97 

8 Økonomiske hovedtall 
Årsregnskapet for 2022 viser et netto negativt driftsresultat på kr 54,- som er kr 512 959 bedre enn 
budsjettert. Bedringen i driftsresultat skyldes merinntekter i strømstøtte og festeavgifter. Fellesrådet 
søkte støtte både fra kommunen og Staten i lys av høye faktiske strømpriser og prognoser for året. 
Fellesrådet er takknemlig for kr. 306.000 i strømstøtte fra Nesodden kommune, samt midler fra 
Staten som kom i slutten av året. Resultatet betyr redusert budsjettert bruk av disposisjonsfondet. 
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Nesodden kirkelige fellesråd opplever å ha en god dialog med Nesodden kommune om de 
utfordringer fellesrådet står overfor. 

Kirken byr på gode møteplasser for sosialt fellesskap i lokalsamfunnet. I forhold til viktige 
arbeidsområder som barne- og ungdomsarbeid, diakonalt arbeid og kirkemusikk, anses 
driftsmidlene som bevilges fremdeles ikke til å være i samsvar med behovene i lys av ytterligere 
befolkningssøking samt endring i alderssammensetting.  

Forvaltning av kirkebyggene betyr forvaltning av felles kulturarv. Det ble meldt inn behov for ca kr 
1.000.000 for innvendig restaurering og vedlikehold av Nesodden kirke i forbindelse med 850 års 
jubileum. Dessverre ble ikke midlene bevilget for budsjettår 2023. 

Fellesrådet ser positivt på økt bevilging til drift av gravlund (tjenesteytingsavtalen) samt 
investeringsmidler til nødvendige utbedringer på gravlund ved Nesodden kirke, vedtatt i desember 
2022 da det har vært økning i antall gravferder og urnenedsettelser i takt med demografiske trender 
i kommunen.  

Fellesrådet ser rammene som utfordrende i årene som kommer med tanke på oppgaver og 
demografiske endringer i befolkningen som er ventet. 

9 Ettervirkninger av pandemien 
Pandemien ble med oss inn i starten av 2022, men fra medio-februar var det gjenåpning av 
samfunnet. 

Erfaringer fra pandemiårene hvor det ble lagt opp til egne dåpsgudstjenester etter 
hovedgudstjenesten, ble videreført i 2022 på grunn av gode tilbakemeldinger fra dåpsfamilier som 
har satt pris på en mer intim innramming for dåpshandlingen. 

Antall besøkende til kirken tok seg opp i 2022 men er ennå ikke kommet tilbake til nivået før 
pandemien (2019).  

 

Figur 1: Beregnede gjennomsnittstall utarbeidet av Borg bispedømme, basert på SSB-tall 

10 Oppsummering 
Kirkens rolle i møte med sørgende er viktig. Staben med saksbehandler, prest, organist, kirketjener 
og ansatt ved kirkegården sørger for god dialog og tilrettelegging av gravferd og nedsetting av kiste 
eller urne.  

Samarbeidet mellom kirke, skoler, eldreinstitusjon og barnehager fungerer godt. 
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Våre brukere synes å være fornøyd med åpningstidene og den service de får på Kirkesenteret.  

Bemanningen er lavere enn i andre fellesråd i bispedømmet. Midler til administrativ støtte til 
menighetsrådene, diakoni, kirkemusikk og kirkebyggforvaltning oppfattes driftsmidlene å være 
knappe, noe som krever harde prioriteringer. 

Når det gjelder investeringer og vedlikehold har Nesodden kommune fått gjennomført mye på 
Gjøfjell og i Skoklefall i 2020-2021. Brannsikring og drenering gjenstår av prosjekter knyttet til 
Nesodden kirke, i tillegg til nytt bårerom og nytt orgel. Arbeidet med ny kulturkirke med lokalisering 
på Skoklefall jobbes det fortsatt med: 

Nesodden kirkelige fellesråd viser også til årsmeldingene fra våre tre menigheter, med utdypende 
beskrivelse av det lokale arbeid i menighetene; bl.a. Ukraina Cafe, Nesoddtunets engler, Mat for 
alle, konsertserien Kantorissimo, og Nesodden gospelkor, for å nevne noe.  

 

Nesodden    
   

Rolf Dagfinn Pettersen  Eldrid Lorentzen 
Leder, Nesodden kirkelige fellesråd    Nestleder, Nesodden kirkelige fellesråd 

 

   
   

Pål Erik Plaum  Else Marie Wennersgård 
Medlem, Nesodden kirkelige fellesråd    Medlem, Nesodden kirkelige fellesråd   

 

   
   

Arne Bjerke  Elise Klouman 
Medlem, Nesodden kirkelige fellesråd    Medlem, Nesodden kirkelige fellesråd   

 

   
   

Nils Arne Haldorsen  Kjerstin Jensen 
Medlem, Nesodden kirkelige fellesråd    Medlem, Nesodden kirkelige fellesråd   

 

   
   

Anne Irene Nygård   
Kirkeverge   

 


